
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

ПРИКАЗ 
Об о£. ^ j 

Об утверждении расписания учебных 
занятий по физической культуре и 
спорту на весенний семестр 2024/2025 
учебного года для обучающихся 1,2 
курсов СПбГУ 

п 

В соответствии с пунктом 5 1.1 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О 
распределении полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского 
государственного университета» (с последующими дополнениями и изменениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемое расписание учебных занятий по физической 
культуре и спорту на весенний семестр 2024/2025 учебного года для обучающихся 1,2 
курсов СПбГУ. 

2. Запросы о разъяснении положений настоящего Приказа направлять 
начальнику Учебного управления Бойко Н.Г. через «Виртуальную приемную СПбГУ» 
по адресу: http//guestbook. spbu.ru/. 

3. Предложения по изменению или дополнению текста настоящего Приказа 
направлять по электронному адресу org@spbu.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 

М ar>smr&}_^ 
Начальник^Учебного управления 4L/{%£-<-Н.Г. Сойко 

об, 

mailto:org@spbu.ru


Приложение 
УТВЕРЖДЕНО 
приказом 0106. 0,2. № ±гРМ 

1. РАСПИСАНИЕ ЗАНЯТИЙ 
на 2024-2025 учебный год весенний семестр 

Дни-
часы 

9.30-11.05 11.15-12.50 13.20-14.55 15:05-16:35 16:45-18:15 18:20-19:50 

П
он

ед
ел

ьн
ик

 

1 курс 
Аэробика 

Мрыхина А. А. 
Пушкина О.В. 
Рябцева ТВ. 

1 курс 
Фитнес 

Мрыхина А. А 
Рябцева Т.В. 

Пушкина О.В. 

В
то

рн
ик

 

1 курс 
Баскетбол 

Семченко А.И. 

1 курс 
Баскетбол 

Семченко А.И. 

С
ре

да
 

1 курс 
Волейбол 
Заря АИ. 

1 курс 
Волейбол 
Заря АИ. 

Ч
ет

ве
рг

 1 курс 
Волейбол 

Килуновский ДА. 
Виноградова М.В. 

1 курс 
Спортивные игры 
Килуновский Д А. 

П
ят

ни
ца

 1 курс 
Аэробика 

Рябцева Т В. 
Пушкина О.В. 
Розанова О.И. 

1 курс 
Фитнес 

Рябцева Т В. 
Пушкина О.В. 
Розанова О.И. 

1 

С
уб

бо
та

 



2. РАСПИСАНИЕ ЗАНЯТИИ 
на 2024-2025 учебный год весенний семестр 

Дни-
часы 

9.30-11.05 11.15-12.50 13.20-14.55 15:05-16:35 16:45-18:15 18:20-19:50 

П
он

ед
ел

ьн
ик

 

1 курс 
ОФП 

Мрыхина А. А. 

1 курс 
ОФП 

Подчищалов В. А. 

1 курс 
ОФП 

Подчищалов В. А. 

В
то

рн
ик

 

2 курс 
ОФП 

Розанова JI.C. 

1 курс 
ОФП 

Николаева В Н. 

1 курс 
ОФП 

Николаева В Н. 

С
ре

да
 2 курс 

Фитнес 
Мерзлов А. Г. 

1 курс 
ОФП 

Николаева В Н. 

2 курс 
Фитнес 

Николаева В.Н. 

Ч
ет

ве
рг

 1 курс 
ОФП 

Николаева В.Н. 

1 курс 
ОФП 

Николаева В.Н. 

П
ят

ни
ца

 

1 курс 
ОФП 

Юденко ВВ. 

1 курс 
ОФП 

Юденко В.В. 

С
уб

бо
та

 1 курс 
ОФП 

Мерзлов А.Г. 

1 курс 
ОФП 

Мерзлов А.Г. 

1 курс 
ОФП 

Мерзлов А.Г. 



3. РАСПИСАНИЕ ЗАНЯТИЙ 
на 2024-2025 учебный год весенний семестр 

Дни-
часы 

9.30-11.05 11.15-12.50 13.20-14.55 15:05-16:35 16:45-18:15 18:20-19:50 

П
он

ед
ел

ьн
ик

 1 курс 
Йога 

Минвалеев Р.С. 
Цигун 

Малевич И.Г. 

1 курс 
Йога 

Минвалеев Р.С. 
Цигун 

Малевич И. Г. 

В
то

рн
ик

 1 курс 
Оздоровительный 

фитнес 
Булавченко КВ. 
Меркулова B.C. 

2 курс 
Оздоровительный 

фитнес 
Меркулова B.C. 
Булавченко К В. 

С
ре

да
 1 курс 

Цигун 
Малевич И.Г. 

1 курс 
Цигун 

Малевич И Г. 

Ч
ет

ве
рг

 

1 курс 
Йога 

Ушакова А. А. 

1 курс 
Йога 

Ушакова А. А. 
Минвалеев Р.С. 

1 курс 
Йога 

Ушакова А А. 
Цигун 

Малевич И.Г. 

П
ят

ни
ца

 

1 курс 
Йога 

Ушакова А. А. 

1 курс 
Йога 

Ушакова А. А. 

С
уб

бо
та

 

1 курс 
Аэробика 

Меркулова О. А. 
2 курс 
ОФП 

Быстрою И В 



4. РАСПИСАНИЕ ЗАНЯТИЙ 
на 2024-2025 учебный год весенний семестр 

Дни-
часы 

9.30-11.05 11.15-12.50 13.20-14.55 15:05-16:40 16:45-18:15 18:20-19:50 

П
он

ед
ел

ьн
ик

 
В

то
рн

ик
 

1 курс 
Скалолазание 

Фоминых П Ю. 

1 курс 
Скалолазание 

Фоминых П.Ю. 

С
ре

да
 

Ч
ет

ве
рг

 

2 курс 
Скалолазание 

Фоминых ПК) 

1 курс 
Скалолазание 

Фоминых ПЮ 

1 курс 
Скалолазание 

Фоминых П.Ю. 

П
ят

ни
ца

 
С

уб
бо

та
 



5. РАСПИСАНИЕ ЗАНЯТИИ 
на 2024-2025 учебный год весенний семестр 

Дни -часы 9.30-11.05 11.15-12.50 13.20-14.55 15:05-16:40 16:45-18:15 18:20-19:50 

П
он

ед
ел

ьн
ик

 

1 курс 
Плавание 

Соколова С. С. 
Мерзлов А.Г. обуч. 

1 курс 
Плавание 

Соколова С. С. обуч. 
2 курс 

Плавание 
Мерзлов А.Г. 

В
то

рн
ик

 1 курс 
Плавание 

Леонтюк Т.Б. озд. 
Миронова О.В. 

1 курс 
Плавание 

Леонтюк Т.Б. 
Мерзлов А.Г. 

2 курс 
Плавание 

Миронова О.В. 

С
ре

да
 2 курс 

Плавание 
Михайлов Б. А. 

1 курс 
Плавание 

Мерзлов А.Г. обуч. 
Михайлов Б. А. 

1 курс 
Плавание 

Мерзлов А.Г. 
Михайлов Б. А. 

Ч
ет

ве
рг

 1 курс 
Плавание 

Леонтюк Т.Б. 

1 курс 
Плавание 

Леонтюк Т.Б. озд. 
Леонтюк А.М. обуч. 

1 курс 
Плавание 

Леонтюк Т.Б. 
Леонтюк A.M. обуч. 



П
яг

тн
иц

а 

1 курс 
Плавание 

Соколова С. С. 
Мерзлов А.Г. 

1 курс 
Плавание 

Соколова С. С. 
Мерзлов А.Г. 

С
уб

бо
та

 1 курс 
Плавание 

Ващук О.В. 

1 курс 
Плавание 

Ващук О.В. 

Оздоздоровительное плавание 
Обуч. - обучение плаванию 



6. РАСПИСАНИЕ ЗАНЯТИИ 
на 2024-2025 учебный год весенний семестр 

Дни -часы 9.30-11.05 11.15-12.50 13.20-14.55 15:05-16:40 16:45-18:15 18:20-19:50 
П

он
ед

ел
ьн

ик
 

Спортивная группа 
Аэробика 

Лукина С.М 
Шитова ВИ. 

В
то

рн
ик

 Спортивная группа 
Художественная гимнастика 

Мрыхина А. А. 
Быстрова ИВ. 

С
ре

да
 

Ч
ет

ве
рг

 Спортивная группа 
Художественная гимнастика 

Мрыхина А. А. 
Быстрова И В. 

П
ят

ни
ца

 Спортивная группа 
Аэробика 

Лукина С.М. 
Шитова В.И. 

С
уб

бо
та

 1 курс 
Аэробика 

Лукина С.М. 
Шитова В.И. 



7. РАСПИСАНИЕ ЗАНЯТИЙ 
на 2024-2025 учебный год весенний семестр 

Дни-
часы 

9.30-11.05 11.15-12.50 13.20-14.55 15:05-16:40 16:45-18:15 18:20-19:50 

П
он

ед
ел

ьн
ик

 
В

то
рн

ик
 1 курс 

ОФП 
Романенко М.В. 

С
ре

да
 

Ч
ет

ве
рг

 
П

ят
ни

ца
 

С
уб

бо
та

 1 курс 
Северная ходьба 

Коваль Т.Е. 

1 курс 
Северная ходьба 

Коваль Т.Е. 



10 

8. РАСПИСАНИЕ ЗАНЯТИЙ 
на 2024-2025 учебный год весенний семестр 

Дни-
часы 

9.30-11.05 11.15-12.50 13.20-14.55 15:05-16:35 16:45-18:15 18:20-19:50 

П
он

ед
ел

ьн
ик

 

1 курс 
Аэробика 

Чивчи-Баши А. Г. 

В
то

рн
ик

 1 курс 
Фитнес 

Пушкина О.В. 

2 курс 
Фитнес 

Рябцева Т.В. 

С
ре

да
 1 курс 

Аэробика 
Шитова В.И. 

2 курс 
Фитнес 

Шитова В.И. 

Ч
ет

ве
рг

 1 курс 
Аэробика 

Шитова В.И. 

2 курс 
Фитнес 

Шитова В.И. 

П
ят

ни
ца

 1 курс 
Аэробика 

Чивчи-Баши А. Г. 

2 курс 
Аэробика 

Чивчи-Баши А. Г. 
Быстрова ИВ. 

С
уб

бо
та

 



11 

9. РАСПИСАНИЕ ЗАНЯТИЙ 
на 2024-2025 учебный год весенний семестр 

Дни-
часы 

9.30-11.05 11.15-12.50 13.20-14.55 15:05-16:35 16:45-18:15 18:20-19:50 

3 е 
и н 
й 

1 курс 
ОФП 

Розанова О.И. 

2 курс 
Фитнес 

Розанова О.И. 

В
то

рн
ик

 1 курс 
ОФП 

Рябцева Т.В. 

2 курс 
Фитнес 

Пушкина О.В. 

С
ре

да
 

Ч
ет

ве
рг

 2 курс 
ОФП 

Розанова О.И. 

П
ят

ни
ца

 
С

уб
бо

та
 



12 

10. РАСПИСАНИЕ ЗАНЯТИЙ 
на 2024-2025 учебный год весенний семестр 

Дни-
часы 

9.30-11.05 11.15-12.50 13.20-14.55 15:05-16:40 16:45-18:15 18:20-19:50 

П
он

ед
ел

ьн
ик

 

1 курс 
Волейбол 

Насырова Т. Ш. 

1 курс 
Волейбол 

Насырова Т. Ш. 

В
то

рн
ик

 1 курс 
Бадминтон 

Балахонова Е. Б. 

С
ре

да
 1 курс 

Бадминтон 
Балахонова Е.Б. 

2 курс 
Бадминтон 

Балахонова Е.Б. 

Ч
ет

ве
рг

 1 курс 
Баскетбол 

Насырова Т. Ш. 

1 курс 
Волейбол 

Насырова Т. Ш. 

П
ят

ни
ца

 2 курс 
Волейбол 

Насырова Т. Ш. 

С
уб

бо
та

 



13 

И. РАСПИСАНИЕ ЗАНЯТИИ 
на 2024-2025 учебный год весенний семестр 

Дни-
часы 

9.30-11.05 11.15-12.50 13.20-14.55 15:05-16:40 16:45-18:15 18:20-19:50 

П
он

ед
ел

ьн
ик

 

1 курс 
Бокс 

Тихонов Б.Г. 
Юденко ВВ. 

1 курс 
ОФП 

Тихонов Б.Г. 
Юденко В.В. 

В
то

рн
ик

 1 курс 
Бокс 

Тихонов Б.Г 
Подчищалов В. А. 

Спортивная группа 
Бокс 

Тихонов Б.Г. 
2 курс 
Бокс 

Подчищалов В. А. 

С
ре

да
 

1 курс 
ОФП 

Юденко В В. 
Подчищалов В. А. 

1 курс 
Бокс 

Юденко В.В. 
Подчищалов В. А. 

Ч
ет

ве
рг

 1 курс 
Бокс 

Тихонов Б.Г. 
Юденко В В. 

Спортивная группа 
Бокс 

Тихонов Б.Г. 
2 курс 
Бокс 

Юденко В.В. 



14 

П
ят

ни
ца

 1 курс 
Бокс 

Тихонов Б.Г. 
Подчищалов ВВ. 

1 курс 
ОФП 

Тихонов Б.Г 
Подчищалов В.В. 

С
уб

бо
та

 1 курс 
ОФП 

Юденко В.В. 
Подчищалов В. А. 

1 курс 
Бокс 

Юденко В.В. 
Подчищалов В. А. 



15 

12. РАСПИСАНИЕ ЗАНЯТИИ 
на 2024-2025 учебный год весенний семестр 

Дни-
часы 

9.30-11.05 11.15-12.50 13.20-14.55 15:05-16:40 16:45-18:15 18:20-19:50 
По

не
де

ль
ни

к 

1 курс 
Борьба 

ЯшкинВ.А. 

Спортивная группа 
Борьба 

ЯшкинВ.А. 

Вт
ор
ни
к 1 курс 

Борьба 
ЯшкинВ.А. 

Бурдейный А. А. 

1 курс 
Борьба 

ЯшкинВ.А. 
Бурдейный А. А. 

Ср
ед
а 2 курс 

Борьба 
ЯшкинВ.А. 

1 курс 
Борьба 

ЯшкинВ.А. 

Спортивная группа 
Борьба 

ЯшкинВ.А. 

Че
тв

ер
г 1 курс 

Борьба 
ЯшкинВ.А. 

1 курс 
Борьба 

ЯшкинВ.А. 

Пя
тн
иц
а 1 курс 

Борьба 
ЯшкинВ.А. 

Бурдейный А. А. 

1 курс 
Борьба 

ЯшкинВ.А. 

Су
бб
от
а 1 igpc 

Борьба 
Бурдейный А. А. 

1 курс 
Борьба 

Бурдейный А. А 



16 

13. РАСПИСАНИЕ ЗАНЯТИЙ 
на 2024-2025 учебный год весенний семестр 

Дни-
часы 

9.30-11.05 11.15-12.50 13.20-14.55 15:05-16:40 16:45-18:15 18:20-19:50 

П
он

ед
ел

ьн
ик

 

2 курс 
Бокс 

Шабаев А.В. 

В
то

рн
ик

 

1 курс 
Бокс 

Шабаев А.В. 

1 курс 
Бокс 

Шабаев А.В. 

С
ре

да
 

Ч
ет

ве
рг

 1 курс 
Бокс 

Шабаев АВ. 

1 курс 
Бокс 

Шабаев А.В. 

П
ят

ни
ца

 
С

уб
бо

та
 



17 

14. РАСПИСАНИЕ ЗАНЯТИИ 
на 2024-2025 учебный год весенний семестр 

Дни-
часы 

9.30-11.05 11.15-12.50 13.20-14.55 15:05-16:40 16:45-18:15 18:20-19:50 

П
он

ед
ел

ьн
ик

 
В

то
рн

ик
 1 курс 

Борьба 
Ковалев М.А. 

1 курс 
Борьба 

Ковалев М.А. 

С
ре

да
 1 курс 

Борьба 
Матвеев ДА. 

Ч
ет

ве
рг

 1 курс 
Борьба 

Ковалев М.А. 

1 курс 
Борьба 

Ковалев М.А. 

П
ят

ни
ца

 
С

уб
бо

та
 



18 

15. РАСПИСАНИЕ ЗАНЯТИИ 
на 2024-2025 учебный год весенний семестр 

Дни-
часы 

9.30-11.05 11.15-12.50 13.20-14.55 15:05-16:40 16:45-18:15 18:20-19:50 

П
он

ед
ел

ьн
ик

 

1 курс 
ОФП 

Ваганова Н.В. 

1 курс 
ОФП 

Ваганова Н.В. 

В
то

рн
ик

 1 курс 
ОФП 

Поципун А. А. 

1 курс 
ОФП 

Поципун А. А. 

С
ре

да
 2 курс 

ОФП 
Ковалев М.А. 

1 курс 
ОФП 

Ковалев М.А. 

Ч
ет

ве
рг

 1 курс 
ОФП 

Ошина О.В. 

1 курс 
ОФП 

Ошина О.В. 

1 курс 
ОФП 

Ошина О.В. 

П
ят

ни
ца

 1 курс 
ОФП 

Шабаев А.В. 

1 курс 
ОФП 

Шабаев А.В. 

С
уб

бо
та

 2 курс 
Фитнес 

Поципун А. А. 

1 курс 
ОФП 

Поципун А. А. 

1 курс 
ОФП 

Поципун А. А. 



19 

16. РАСПИСАНИЕ ЗАНЯТИИ 
на 2024-2025 учебный год весенний семестр 

Дни-
часы 

9.30-11.05 11.15-12.50 13.20-14.55 15:05-16:40 16:45-18:15 18:20-19:50 

П
он

ед
ел

ьн
ик

 

1 курс 
Волейбол 

Ковалев М.А 

1 курс 
Волейбол 

Ковалев М.А 

В
то

рн
ик

 1 курс 
Баскетбол 

Ваганова Н.В. 

1 курс 
Баскетбол 

Ваганова Н.В. 

С
ре

да
 1 курс 

Волейбол 
Поципун А. А. 

1 курс 
Волейбол 

Поципун А. А. 

Ч
ет

ве
рг

 2 курс 
Баскетбол 

Ваганова Н.В. 

1 курс 
Баскетбол 

Ваганова Н.В. 

1 курс 
Баскетбол 

Ваганова Н.В. 

П
ят

ни
ца

 1 курс 
Волейбол 

Поципун А. А. 

1 курс 
Волейбол 

Поципун А. А. 

С
уб

бо
та

 1 курс 
Баскетбол 

Шабаев А.В. 

1 курс 
Баскетбол 

Шабаев А.В. 

1 курс 
Баскетбол 

Шабаев А.В. 



20 

17. РАСПИСАНИЕ ЗАНЯТИИ 
на 2024-2025 учебный год весенний семестр 

Дни-
часы 

9.30-11.05 11.15-12.50 13.20-14.55 15:05-16:40 16:45-18:15 18:20-19:50 

П
он

ед
ел

ьн
ик

 

2 курс 
Шахматы 

Шабаев А.В. 

1 курс 
Шахматы 

Поципун А. А. 

В
то

рн
ик

 
С

ре
да

 1 курс 
Шахматы 

Ваганова Н.В. 

1 курс 
Шахматы 

Ваганова Н.В. 

Ч
ет

ве
рг

 
П

ят
ни

ца
 1 курс 

Шахматы 
Ваганова Н.В. 

2 курс 
Шахматы 

Ваганова Н.В. 

С
уб

бо
та

 



21 

18. РАСПИСАНИЕ ЗАНЯТИЙ 
на 2024-2025 учебный год весенний семестр 

Дни-
часы 

9.30-11.05 11.15-12.50 13.20-14.55 15:05-16:40 16:45-18:15 18:20-19:50 

П
он

ед
ел

ьн
ик

 

1 курс 
Бадминтон 

Холодкова О.В. 

1 курс 
Бадминтон 

Холодкова О.В. 

В
то

рн
ик

 

1 курс 
ОФП 

Ященко А. С. 

1 курс 
ОФП 

Ященко А С. 

1 курс 
ОФП 

Ященко А. С. 

С
ре

да
 1 курс 

Бадминтон 
Холодкова О.В. 

2 курс 
Бадминтон 

Холодкова О.В. 

Ч
ет

ве
рг

 
П

ят
ни

ца
 

2 курс 
Волейбол 

Ковалев М.А. 

1 курс 
Волейбол 

Ковалев М.А. 

2 курс 
Волейбол 

Ковалев М. А 

С
уб

бо
та

 1 курс 
ОФП 

Ященко А. С. 

1 курс 
ОФП 

Ященко А С. 



22 

19. РАСПИСАНИЕ ЗАНЯТИЙ 
на 2024-2025 учебный год весенний семестр 

Дни-
часы 

8.30-10.00 11.15-12.50 13.20-14.55 15:05-16:40 16:45-18:15 18:00-19:30 

П
он

ед
ел

ьн
ик

 

1 курс 
ОФП 

Нагля О.И. 

В
то

рн
ик

 1 курс 
ОФП 

Нагля О.И. 

С
ре

да
 1 курс 

ОФП 
Нагля О.И. 

Ч
ет

ве
рг

 1 курс 
ОФП 

Нагля О.И. 

П
ят

ни
ца

 1 курс 
ОФП 

Нагля О.И. 

С
уб

бо
та

 



23 

20. РАСПИСАНИЕ ЗАНЯТИИ 
на 2024-2025 учебный год весенний семестр 

Дни-
часы 

9.30-11.05 11.15-12.50 13.20-14.55 15:05-16:40 17:00-18:30 18:40-20:10 

П
он

ед
ел

ьн
ик

 

1 курс 
АФК 

Воронина Н.А. 

1 курс 
АФК 

Воронина Н А. 

В
то

рн
ик

 1 курс 
АФК 

Хисматуллин С. А. 

1 курс 
АФК 

Баранова Т.И. 

С
ре

да
 1 курс 

АФК 
Воронина Н А. 

1 курс 
АФК 

Воронина Н А. 

Ч
ет

ве
рг

 1 курс 
АФК 

Шадрин JI.B. 

1 курс 
АФК 

Воронина Н.А. 

П
ят

ни
ца

 1 курс 
АФК 

Шадрин ЛВ. 

С
уб

бо
та

 

* Д - дистанционные занятия 


